

ದಿನಾಂಕ: 07.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿಡ್ಡು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ-ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ನನಗೆ ಸುಮಾರು 40-50 ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಏನೇನು ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 ರ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದು ಅದು ಒಟ್ಟು 3 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 ರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 ರ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ- ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ- ಜುಂಜಣ್ಣನವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ- ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕರಿಬಸಣ್ಣನವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿಯವರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 ರಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿಯವರು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಸಿದ್ಧವೃತ್ತನವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿಯವರು ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 ನ್ನು ಬೇರೆ ಯಾರಾದರೂ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಪಿಟಾಳಿಯ ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ, ಪಿ.ಕೆ. ವಿಠಲ್ ಮತ್ತು ಪುಂಡಲೀಕಾಕ್ಷ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಇವರು ಕಾವಲ್ ರಂಗೇಗೌಡರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಪಿ.ಕೆ. ವಿಠಲ್ ಮತ್ತು ದೊರೆಸ್ವಾಮಿಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ

ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತದೆ. ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿಯವರ ಮನೆಯಿಂದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 ರಲ್ಲಿಯೇ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಮನೆ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ, ಪಿ.ಕೆ. ವಿಠಲ್ ಮತ್ತು ಪುಂಡಲೀಕಾಕ್ಷ ಇವರು 1964 ರಲ್ಲಿಯೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 ರಲ್ಲಿ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1974 ರಲ್ಲಿ ಅದೇ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 12 ½ ಗಜ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 33 ಗಜ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿಯವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ರಂಗನಾಥಪುರ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ರಸ್ತೆಯು ರಂಗನಾಥಪುರ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಶೆಡ್‌ಗಳು 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಶೆಡ್‌ಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಮನೆ ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿಯವರ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಹುಸಣೇ ಮರದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮನೆ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಮನೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿಯವರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ, ಪಿ.ಕೆ. ವಿಠಲ್ ಮತ್ತು ಪುಂಡಲೀಕಾಕ್ಷ ರವರು 1964 ರಿಂದಲೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ವಾದಿಯರ ನಿವೇಶನದ ಮುಂದುಗಡೆ ಅವರು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಪಿ.ಕೆ. ವಿಠಲ್ ಅವರು ಈಗ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಯೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ, ಪಿ.ಕೆ.

ವಿಠಲ್ ಮತ್ತು ಪುಂಡಲೀಕಾಕ್ಷ ರವರು ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿಯವರು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಮೊದಲೇ 9 ½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಅದರ ಅನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:2 ರಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 30 ½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ ಉಳಿದಿದ್ದು ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿಯವರು ತಮ್ಮ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ, ಪಿ.ಕೆ. ವಿಠಲ್ ಮತ್ತು ಪುಂಡಲೀಕಾಕ್ಷ ಇವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ವಿಚಾರಣೆಯಾದ ಬಳಿಕ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿಯವರ ಮರಣಾನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 ರ ಜಮೀನು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಿಯವರಿಗೆ ಕೇವಲ 30 ½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿಯವರು ಖರೀದಿಸಿದ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ- ಕರಿಬಸಣ್ಣನವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ- ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಡಿ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ- ಹುಣಸೇಮರಗಳು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ- ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:2 ರಲ್ಲಿ ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿಯವರಿಗೆ 30 ½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 ನ್ನು ನೋಡದೇ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವೆಯ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ತಿಳಿಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:2 ರಲ್ಲಿ 9 ½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕಾವಲು ರಂಗೇಗೌಡ ರವರ ಕುಟುಂಬದವರೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

Date:07.02.2023

- -

OS No.177/2016
(PW-3)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹಿರಿಯೂರು.