

ದಿನಾಂಕ:04.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿಡ್ಲು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಪಿಟಾಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 28 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ದಿನಾಂಕ:11.12.1985 ರಲ್ಲಿ ರಂಗನಾಯಕ ತಂದೆ ಸಣ್ಣ ರಂಗನಾಯಕರವರಿಂದ ಸದರಿ 3 ಎಕರೆ 28 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ದಾವಾ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲಿನ ಕ್ರಯದಂತೆ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಾದಿಯ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಪೌತಿ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಿ ದಿನಾಂಕ:12.08.2015 ರಂದು ಪೌತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕತ್ವ ಹೊಂದಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾದ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗೊಂದಿಗೆ ಷಾಮೀಲಾಗಿ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ 0.3 0.8 ಎಕರೆ ಮತ್ತು 0.06 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ದಾವಾ ಬಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 6 ಎಕರೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹಿರಿಯೂರು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಮುಂದೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಇದ್ದಾಗಲೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಪೌತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಅವರ ತಾಯಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿ ಆದೇಶ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ವಾದಿಯರು ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಆರ್.ಎ ನಂ:76/2016 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಆದೇಶವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಉಳಿದ ಎರಡಾರರನ್ನು/ ವಾದಿಯರನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಎ. ನಂ:116/2011-12 ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ-ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹಿರಿಯೂರು.