

ದಿನಾಂಕ:27.10.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಷಿ- 15 ರಲ್ಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು , ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಆಧಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು , ಇತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸೇರಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮೂವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮತ್ತಾರು ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು , ಇತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸೇರಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಿಟಾಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 , 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಟಾಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 28 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮೂಲತಃ ತಳವಾರಿಕೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . 1 ನೇ ವಾದಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡ ದಿನವೇ , ನಾರಾಯಣ ಗೌಡ ಮತ್ತು ಗೋಪಾಲ ಗೌಡ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಪಿ ಎನ್ ಕರಬಸಯ್ಯ ಬಿನ್ ನಿಂಗಪ್ಪ ಅವರು 2 ಎಕರೆ 28 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಾಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಬಿಟ್ಟು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮಾರಪ್ಪ ಗೌಡರ್ ಕಡೆಯಿಂದ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ . ಮಾರಪ್ಪ ಗೌಡರ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯಾ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಜಕೀಯ ಮುಖಂಡನಾಗಿದ್ದು , ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯಾ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಾ ಪತ್ರವು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಖಾತೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗ ತುಂಡು ಭೂಮಿ ಖಾತೆ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 6

Date:27.10.2023

- -

OS No.177/2016

(DW-1)

ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಂದಿಕೊಂಡತೆ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಪೂ-ಪ:12 ½ ಗಜ , ಉ-ದ:33

ಗಜ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಜಮೀನನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ದೊರೆಸ್ವಾಮಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎರಡು ಜಾಗಗಳು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಲಗತ್ತಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಹಿರಿಯೂರು - ರಂಗನಾಥ ಪುರ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಕರಿಬಸಣ್ಣ ಅವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಕರಿಬಸಣ್ಣ ಅವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಕ್ರಯಾ ಪತ್ರವು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ಖಾತೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗ ತುಂಡು ಭೂಮಿ ಖಾತೆ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ-ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು,

ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,. ಹಿರಿಯೂರು.