

ದಿನಾಂಕ: 01.12.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಬಿ.ಎ., ಓದಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ಈ ದಿನ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶ್ರೀಧರ ಎಂಬುವವರ ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ಪಿಟಾಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶ್ರೀಧರ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಿಟಾಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 2/1 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ . ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ . ಪಿಟಾಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಒಟ್ಟು 15 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು , ಅವುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 25, 193, 192 ಆಗಿದೆ .

ಹಿರಿಯೂರು - ರಂಗನಾಥಪುರ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ದಿ.ಎಸ್.ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿ ತನ್ನ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿ ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಅವರ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಪೌತಿ ಖಾತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಪತ್ನಿ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ವಾದಿಗಳೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 9 ½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 50-60 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಇವರು ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದು , ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ , ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಅಂಗಡಿ ಮತ್ತು ಮನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ

Date:01.12.2023

-4 -

OS No.177/2016

(DW-2)

ಮಾತು ಕೇಳಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,. ಹಿರಿಯೂರು.